
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 71   del 18-06-2019

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia del

26.5.2019. Anticipazione di cassa per il pagamento delle spese connesse
all'organizzazione.

____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciannove, addì  diciotto del mese di giugno alle ore 18:45, in CASTEL
DI LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   5                                                                                                assenti n.   0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 18-06-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



 LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con il Decreto del Presidente della Repubblica del 22.3.2019,
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 71 - Serie Generale del 25.3.2019, sono stati
convocati per domenica 26 maggio 2019 i comizi elettorali per le elezioni dei membri
del Parlamento Europeo spettanti all’Italia;

Richiamate le seguenti determinazioni del Responsabile Area Amministrativa:
n. 15/198 del 29.3.2019 con la quale è stato costituito l’Ufficio Elettorale
Comunale sotto la direzione delle Dott.ssa Rita Cherubini, responsabile del
servizio elettorale e Ufficiale Elettorale, ed il personale dipendente è stato
autorizzato a svolgere lavoro straordinario al fine di organizzare
tempestivamente il complesso servizio ed assicurare l’espletamento dei vari
adempimenti;
n. 24/326 del 27.5.2019 con la quale si è proceduto alla liquidazione degli
onorari spettanti ai componenti dei Seggi elettorali per un importo di €.
4.200,00;
n. 27/354 del 4.6.2019 con la quale sono stati liquidati i compensi per lavoro
straordinario al personale dipendente facente parte dell’ufficio elettorale per un
importo di €. 5.957.98 oltre gli oneri;

Vista la fattura della ditta Dimo Group srl n. 3/121 del 31.5.2019 relativa
all’acquisto di n. 7 cabine per portatori di handicap di €. 1.324,92 di cui all’impegno di
spesa assunto con determinazione del Responsabile Area Amministrativa n.17/216
impegno n.117 del 10.4.2019;

Vista la fattura n. 1/PA del 10.6.2019 della Lavanderia Laurenzi relativa al
servizio di lavanderia della biancheria ad uso dei seggi elettorali di €. 536,80;

Vista la circolare della prefettura UTG di Ascoli Piceno prot. n. 19856 del
5.4.2019 con la quale si specifica che le spese sostenute per l’attuazione delle
consultazioni in oggetto saranno finanziate con risorse stanziate del MEF e saranno
attribuite ai comuni direttamente dalla Direzione Centrale della Finanza Locale sui
rispettivi conti di tesoreria. I pagamenti potrebbero essere sospesi ai comuni non in
regola con l’invio delle certificazioni previste dall’art. 161, comma 3, del TUEL
267/2000;

Richiamata la nota della Prefettura UTG di Ascoli Piceno prot. n. 32654
dell’11.6.2019 con la quale è stata data comunicazione che lo stanziamento a favore di
questo ente per le spese relative all’organizzazione delle elezioni europee è di €.
17.254,61;

Precisato che le somme assegnate saranno erogate dietro presentazione di
regolare rendicontazione da produrre entro il 26.9.2019 e corredata dalla necessaria
documentazione;

Data la necessità di procedere al pagamento delle spese connesse con
l’organizzazione delle consultazioni elettorali in oggetto, al fine di poter procedere alla
rendicontazione nei termini previsti;

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modificazioni;

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 18-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Visto lo Statuto del Comune;

Ad unanimità di voti legalmente espressi;

D E L I B E R A

di stabilire che la liquidazione delle spese connesse con l’organizzazione delle
consultazioni elettorali in oggetto, come in premessa meglio specificato, è da
effettuare in anticipazione di cassa, per l’importo di € 12.019,70, oltre gli oneri
riflessi relativi ai compensi per lavoro straordinario che saranno quantificati in
sede di elaborazione degli stipendi, in attesa del rimborso di tale somma dal
Ministero dell’Interno;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art. 134 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

.

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 18-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
20-06-2019

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.743 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.8603  del 20-06-2019

Addì 20-06-2019

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
20-06-2019  al 05-07-2019  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 20-06-2019

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 18-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


